PASQYRAT FINANCIARE

(Mbeshtetur ne Ligjin nr., 9228, daté 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare" ¢ ndryshuar, dhe Standartet Kombétare € Kontabilitetit SKK 2)

T¢ dhéna indentifikuese
1

| Emri GenAlb Farma
NIPT K62220004U
Adresa Tirane

Data e ketjimit

N RegjTregt

L]Tuh‘hﬂ e veprim tarisé

1% Depo Farmaceutike
|
|i

B

e ———

ﬁ T'é dhéna té tjera

Individuale
Pasqyra Financiare

Té Konsoliduara

‘Monedha leké

il |
Rrumbullakimi

|

|,

\Periudha Kontabel

| Nga 01.01.2016 Deri 31.12.2016

li
:“)ﬂtﬂ e plotésimit e PI
h 18.03.2017

i

£ T




'~ oo

i | Toka

AKTIVI
7Arlgtir\'iert afatshkurtra

Aktive monetare
| Banka
Arka

| Derivaté dhe aktive té mbajtura pér tregtim
i | Derivatét
ii | Aktivet e mbajtura pér tregétim

I Aktive té tjera financiare afatshkurtéra
i | Kliente per mallra, produkte e sherbime
ii | Debitore, Kreditore te tjere
ii | Tatim mbi fitimin
iv | Tvsh

| v | Te drejta dhe detyrime te tjera

| Inventari

|| Léndét e para

i | Inventari i imet

iii | Prodhim né proces
iv | Produkte té gatshme

| v [ Malia per rishie
' vi | Parapagesat pér furnizime

| Aktive biologjike afatshkurtra ,
Aktive afatshkurtéra té mbajtura pér shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

i | Shpenzime per periudhat e ardhshme

| Aktivet afatgjata
Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

i |Ndertesa
iii | Makineri dhe paisje

Shpjegime

!

| I Pjeseémarrje té tiera né njési té kontrolluara (vetém né P.F)
| i | Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
i | Aksione dhe letra té tjera me viere

_iv | Llogari/ Keérkesa té arkétueshme afatgjata

IV_| Aktive té tjera afatgjata materiale (me vleré kontabél)

| Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale

| 1| Emriimire
_ii_| Shpenzimet e zhvillimit

lii_| Aktive té tiera afatgjata jo materiale
| Kapitali aksioner i papaguar
Aktive té tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (A+B)

|
i

|
|

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Viti raportues

192,308,691 |

44,157,987
44,133,080
24,907

73,014,560
70,289,350 |

2,412,802

312,408

| 75,136,144 |

72494263 |

2,641,881

8,845,960 |

8,845,960 |

1875861
3,903,944
4,754,465

R,

Viti paraardhes
157,688,795
25,079,360
25,048,915
30,445

87,053,951
84,201,485
2,409,011
18,778

424,677

45,555,484 |

197,422 |
2,253,664
5,067,099

165,206,980




| Derivatét
2 Huamarrjet

Vi

1| | Huaté afatgjata

Kapitali

|

Primi i aksionit

_Rezerva statutore

[

o lolo|vwio ais e oo

i |
—_

i | Overdraftet bankare

| | Té pagueshme ndaj furnitoréve

3| | Provizione afatgjata

Kapitali aksioner

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

PASIVET DHE KAPITALI

PASIVET

Paslyet afatshku rtera

i | Huamarrjet afatshkurtera
i | Bono té konvertueshme

3 Huaté dhe parapagimet

i | Te pagueshme ndaj punonjésve

iii | Detyrime per sigurimet shogerore

iv | Detyrime tatimore TAP

v | Detyrime tatimore Tatim fitimi
i | Detyrime tatimore Tvsh
Detyrime tatimore per tat|m ne burlm 7
viii | Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve
ix | Dividente per tu paguar

x | Debitore dhe Kreditore te tjere
Grantet dhe té ardhurat e shtyra
5| | Provizionet afatshkurtra
B| | |Pasivet afatgjata

i | Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
ii | Bonot e konvertueshme

2 Huamarrje té tjera afatgjata

Grantet dhe té ardhurat e shtyra
TOTALI | PASIVEVE (A+B)

‘ ‘ Aksionet e paklces (PF te konoliduara)

Njésité ose aksmnet e thesant (negatwe)

| Rezewa e

| Rezervaté tiera

| Fitimet e pashpérndara
| Fitimi (Humbja) e vitit f|nan0|ar

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11)

|

Shpjegime |

|
|
|

Kapitai qé i aksioneréve té shogérisé méme(PF te kons.) r

r.‘:r \\

Viti ra p.o.rtl.l.es

135,636,096
17,364,496
265,326
153,549

4,067,489

940,168 |

20,519
112 824,549

65,518,554

21,100,000

s ‘, 1, 942 682

-~

K f/m[\ ro,32, 475 872 |

126,674,648

Viti raportues

126,674,648
8,193,927
269,718
97,527
28,189

422,941
20889
117,595,404

21,100,000

6,442,682
10,989,651
165 206,980




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
| 2 Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 173,365,503 | 107,261,555
Te Ardhura nga shitja 169,227,357 101,234,617
Te Ardhura nga sherbimet 4,009,436 4,787,008
Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 128,710 1,239,930
> Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
> Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
> Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
b Lénda e paré dhe Mallra per Rishitje 33 111,988,258 79,777,762
1 Shpenzimi | KMSH 331 111,988,258 79,777,762
a. Gjendja e Mallrave 31.12.2015 42,913,603
h.Kosto e Mallrave te Importuar 133,389,457
bi. Viera e blerjes se malirave te Importuar 128872993.2 128,872,993 75,420,152
h2. Taksat Dogarnore 674 265 674,265 571,000
h3- Transport | malirave te importuara 3 842 199 3,842,199 3,786,610
c- Blerjet Brenda vendit 8,179,461
d. Zbritje gjendja e Malirave 31.12.2016 72,494,263
3 Té tiera shpenzime (materiale te konsumueshme) 33.2
| Shpenzime té personelit 34 6,503,763 4,406,497
1 Paga dhe shpérblime 34.1 5,653,830 3,846,019
Shpenz_rme ré"srgurun_eve shogérore/shéndelsore (paraqilur vegmas nga 342 849,933 560,478
shpenzimet pér pensionet)
> Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 2,607,864 2,220,216
> Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 10,495,582 7,857,065
Taksa dhe tarifa te tjera ( dhe taksa vendore) 101,000
Qera 1,859,080 1,690,680
Sherbime te tjera 5,848,659 6,166,385
Sherbime nga te trete (618 -615) 1,100,106
Sherbime nga te trete (627/karburant) 1,013,998
Sherbime nga te trete (626/ sherbime postare dhe telefonike) 162,532
Shpenzime nga te trete (604-606) 281,498
Shpenzime nga shitja e aktiveve afalgjata (652) 128,709
| Té ardhura té tjera 38 83,101 640,570
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
” s . e 38.1
vegmas & ardhurat nga njésite ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afalgjata
o : < s ki = 38.2
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekononrke brenda grupit)
3 Te ardhura 1é tjera financiare ( Fitime nga kursi) 38.3 83,101 640,570
- Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si a9
aktive afatshkurtra
> Shpenzime financiare 40 3,199,758 688,560
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 40 1
shpenzimel pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) '
2 Shpenzime té tjera financiare (Komisione Bankare) 40.2 669,758 558,087
3 Shpenzime te panjohura 2,530,000 130,473
4 Shpenzime 16 tjera financiare ( Humbje nga kursi) 40.21
> Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
» Fitimi/fHumbja para tatimit 42 41,183,378 13,082,498
| Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 6,177,507 1,962,375
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré = 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 2~ wvilo=43.3
> Fitimi/Humbja neto e vitit . A T P L 32,475,872 10,989,650
> Fitimi/Humbja pér: /&L NN AN
Pronarél e njésisé ekonomike mémé [ INIE N % 45\
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161
767
581
767
467

421
581
431
401

422
444
445
448
449
456
666
661
625
628

<L
618
657

Pagesa

Nr.Llogarisé
Arketime

46

CASH FLOW

Periudha  |01/01/2016 - 31/12/2016

Gjendja para datés 01/01/2016

Emértimi | Llogarisé

Klienté

_[Kthime nga furnitoret
[(Huamarrje

Te ardh nga interesat

Xhirime té brendéshme/konvertime
Te ardh nga kursi

Arketime nga Kreditore te ndryshem
Ortaku

| Xhirime té brendéshme/konvertime

Sigurime shogerore

. __|Furnitore
411

Kthime nga klientet
Tap R
Shteti -tatim mbi fitimin

|Tvsh

Detyrime doganore
tatim mbi gerane

_|Ortaku

638

|Sherbime te ndryshme

Interesa Bankare

[Sherbime

Sherbime bankare
Taksa vendore

_|Debitore te tiere

te tiera shpenzime
Gjoba

Gjendja mé datén 31/12/2016

_|Personeli - Pagat e shpérblimet pér tu pagaur

Né Pérgindje

|
|
|
N
|
l
|

25,079,360

Viera
349,138,905
215,241,169

131,853,168
84,568

1,960,000

330,060,279
4,688,145
131,853,168
1,006,677
141,928,465
19,758
834,450
2,091,240
4,918,229
20,343,369
1,070,760
11,395,160
3,915,000

3,750,000
669,758
101,000
1,403,127
72,973

44,157,986
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